
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1-Центр образования»

(МБОУ «Гимназия№1-ЦО»)_______________

ПРИКАЗ

от «28» августа 2024г. № 181-од

г. Щекино

О внесении изменений в перечень учебников на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации №1028 от 27.12.2023г. «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных государственных образовательных 
стандартов основного общего образования и среднего общего 
образования» и в соответствии с приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных государственных образовательных 
стандартов основного общего образования и среднего общего 
образования».

Приказываю:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 
учебников на 2024-2025 учебный год к приказу № 40-од от «20» февраля 
2024г. «Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2024
2025 учебный год».

Исп.: Царева Л.Ю. 

Тел: 8-48751-5-44-65



Приложение к приказу № 181-од от « 28 » августа 2024г.

Перечень учебников к использованию в образовательном процессе в

МБОУ «Гимназии №1-ЦО»

на 2024 -  2025 учебный год

№
п/п

Порядковый 
номер учебника в 

федеральном 
перечне 

учебников

Наименование
учебного
предмета

Класс Авторы, название учебника, 
издательство

Начальное общее образование

1 1.1.1.8.1.1.1. Труд
(технология)

1
Технология: 1-й класс: учебник. Лутцева 
Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 

"Издательство "Просвещение".

2 1.1.1.8.1.1.2. Труд
(технология)

2
Технология: 2-й класс: учебник. Лутцева 
Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 

"Издательство "Просвещение".

3 - Труд
(технология)

3
Технология. Геронимус Т.М. ООО 

«БИНОМ» Лаборатория знаний.

4 - Труд
(технология)

4
Технология. Геронимус Т.М. ООО 

«БИНОМ» Лаборатория знаний.

Основное общее образование
1

1.1.2.8.1.1.1 Труд
(технология)

5
Технология: 5-й класс: учебник. Глозман 

Е С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
другие. Акционерное общество 
"Издательство"Просвещение".

2 1.1.2.8.1.1.2 Труд
(технология)

6
Технология: 6-й класс: учебник. Глозман 

Е С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
другие. Акционерное общество 
"Издательство"Просвещение".

3 1.1.2.7.1.1.3 Труд
(технология)

7
Технология. Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. 
и другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Акционерное общество 
"Издательство"Просвещение".

4 1.1.2.7.1.1.4 Труд
(технология)

8-9
Технология. Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю 
и другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Акционерное общество 
"Издательство"Просвещение".


		2024-11-29T19:26:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №1 - ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ"




